
Proposta N° 75 del 20/01/2025

Deliberazione N. 309 del 12/03/2025

Sede Legale e Direzione Generale
Lecce

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
nella Sede Legale di via Miglietta n. 5 – Lecce

 O g g e t t o:

Avviso Interno di manifestazione di interesse riservato al personale dipendente
della  ASL  Lecce,  Area  della  Dirigenza  Sanitaria  e  Area  del  Comparto,  per  la
costituzione  dell'Equipe  Multidisciplinare  per  attività  progettuale.  Progetto:
Costituzione  Equipe  Multidisciplinare  per  Attività  Clinica  -  Codice  Progetto
IN.4k.1_02 -  CUP F89I24001720006.  Approvazione graduatorie  relative ai  vari
profili  selezionati.  Spesa  a  settimana  presunta  di  Euro  3.285,60
(tremiladuecentottantacinque/60  Euro).  Determinazioni  conseguenti.  Atto
immediatamente esecutivo.

STRUTTURA
Area Gestione del Personale -

Assunzioni, Concorsi e Gestione Ruoli

CENTRO DI COSTO

IL DIRETTORE GENERALE

- Visto il D. Lgs. 30/12/1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
- Vista la Legge Regionale 28/12/1994, n. 36;
- Vista la Legge Regionale 30/12/1994, n. 38;
- Vista la Legge Regionale 03/08/2006, n. 25;
- Vista la Legge Regionale 28/12/2006, n. 39;
- Vista la Legge Regionale 17/04/2018, n. 15;
- Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 78 del 06.02.2023;
- Coadiuvato dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario

Avviso Interno di manifestazione di interesse riservato al personale dipendente della ASL Lecce, Area della Dirigenza Sanitaria e Area del Comparto, per
la  costituzione  dell'Equipe  Multidisciplinare  per  attività  progettuale.  Progetto:  Costituzione  Equipe  Multidisciplinare  per  Attività  Clinica  -  Codice
Progetto IN.4k.1_02 - CUP F89I24001720006. Approvazione graduatorie relative ai vari profili selezionati. Spesa a settimana presunta di Euro 3.285,60
(tremiladuecentottantacinque/60 Euro). Determinazioni conseguenti. Atto immediatamente esecutivo.

Pagina 1 di 8

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce
P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



Il  Dirigente  del  Dipartimento/Area/U.O.  Area Gestione del  Personale  -  Assunzioni,  Concorsi  e
Gestione Ruoli relaziona e propone in merito. 

Relazione Istruttoria

Premesso:

- che  in ottemperanza della deliberazione DG n. 1168 del 18/10/2024, è indetto avviso interno di
manifestazione  di  Interesse  riservato  al  personale  dipendente  della  ASL  Lecce,  Area  della
Dirigenza  Sanitaria  e  Area del  Comparto,  per  la  costituzione dell’Equipe Multidisciplinare  per
attività progettuale. Progetto:  Costituzione Equipe Multidisciplinare per Attività Clinica – Codice
Progetto IN.4k.1_02 - CUP F89I24001720006;

- che l’avviso in parola, che qui deve intendersi integralmente richiamato, pubblicato con Prot. n.
7015/2024 in data 26/11/2024 - Albo Pretorio - Accesso Albo Pretorio - Concorso - della pagina
relativa alla ASL di Lecce del Portale Regionale della  Salute con scadenza in data 11/12/2024,
prevede il coinvolgimento nelle attività di progetto del seguente personale interno:

-  N.  1  Assistente Amministrativo cat.  C:  impegno di  8  ore settimanali  per  supporto alla
governace con attività di Data Entry;

-  N.  6  CPS  Infermieri –  impegno  totale  di  36  ore  settimanali  (con  una  media  di  6  ore
ciascuno) per rilevare bisogni socio assistenziali e programmare gli interventi assistenziali di
presa in carico;

- N. 6 O.S.S. – impegno totale di 72 ore settimanali (con una media di 12 ore ciascuno) per
supporto all’infermiere nel soddisfacimento dei bisogni primari del paziente;

- N. 3 Dirigenti Psicologi – impegno totale di 38 ore settimanali (con una media di 12,66 ore
ciascuno) per supporto emotivo al paziente e all’equipe;

- N. 3 Assistenti sociali  – impegno totale di 36 ore settimanali (con una media di 12 ore
ciascuno) per supportare e facilitare l’accesso nei percorsi di cura.

Tenuto conto che il predetto avviso prevede che debbano essere posseduti alla data di scadenza
del bando i seguenti requisiti di ammissione:
1. Essere dipendenti a tempo indeterminato e pieno di ASL Lecce.

Avviso Interno di manifestazione di interesse riservato al personale dipendente della ASL Lecce, Area della Dirigenza Sanitaria e Area del Comparto, per
la  costituzione  dell'Equipe  Multidisciplinare  per  attività  progettuale.  Progetto:  Costituzione  Equipe  Multidisciplinare  per  Attività  Clinica  -  Codice
Progetto IN.4k.1_02 - CUP F89I24001720006. Approvazione graduatorie relative ai vari profili selezionati. Spesa a settimana presunta di Euro 3.285,60
(tremiladuecentottantacinque/60 Euro). Determinazioni conseguenti. Atto immediatamente esecutivo.

Pagina 2 di 8

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce
P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



2. Essere in inquadrati in uno dei profili sopra indicati.

2.1  Per  il  solo  profilo  di  Assistente  amministrativo  cat.  C  si  richiede  comprovata  esperienza,
almeno biennale, in programmi finanziati con fondi UE/ministeriali per progettazione sociale con
competenze specifiche in budgeting e rendicontazione.

Tenuto, altresì, conto:
- che entro la data di scadenza sono pervenute le istanze di partecipazione, come da allegato A,  
parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo, ma non soggetto a pubblicazione per
motivi di tutela della riservatezza degli interessati (al presente atto si allega la versione omissis in 
allegato A.1);

- che sono pervenute fuori termine le seguenti istanze di partecipazione:

Nominativo Data di nascita

1 A******* V****** **********

2 S***** P**** **********

Esaminate le istanze pervenute ed accertato che il seguente candidato è escluso dall’avviso in
oggetto per le motivazioni esplicitate nell’Allegato B, parte integrante e sostanziale del presente
atto deliberativo ma non soggetto a pubblicazione per motivi di tutela della riservatezza degli
interessati:

Nominativo Data di nascita

1 R***** M**** P*** **********

Atteso che i candidati, di cui all’Allegato C, che forma parte integrante e sostanziale del presente
atto, ma non soggetto a pubblicazione per motivi di tutela della riservatezza degli interessati (al
presente  atto  si  allega  la  versione  omissis  in  allegato  C.1),  sono  in  possesso  dei  requisiti  di
ammissione richiesti dal bando e, pertanto, sono ammessi all’avviso in oggetto.

Premesso che, come espressamente previsto nell’avviso di selezione in parola, deve essere stilata
una graduatoria per ciascun profilo, in base alla anzianità di servizio prestato presso ASL Lecce e, a
parità di servizio, è data precedenza alla minore età;

Dato atto che,  in  base  al  periodo di  servizio  dichiarato dai  candidati nella  propria  istanza di
partecipazione, risulta la graduatoria, per ciascun profilo, di cui all’Allegato D, che forma parte
integrante  del  presente  atto,  ma  non  soggetto  a  pubblicazione  per  motivi  di  tutela  della
riservatezza degli interessati (al presente atto si allega la versione omissis in allegato D.1).

Visto il Codice in materia di protezione dei dati personali di cui al D.Lgs. del 30 giugno 2003, n. 
196 e s.m.i., nonché il Regolamento Generale sulla protezione dei dati (Regolamento UE 

Avviso Interno di manifestazione di interesse riservato al personale dipendente della ASL Lecce, Area della Dirigenza Sanitaria e Area del Comparto, per
la  costituzione  dell'Equipe  Multidisciplinare  per  attività  progettuale.  Progetto:  Costituzione  Equipe  Multidisciplinare  per  Attività  Clinica  -  Codice
Progetto IN.4k.1_02 - CUP F89I24001720006. Approvazione graduatorie relative ai vari profili selezionati. Spesa a settimana presunta di Euro 3.285,60
(tremiladuecentottantacinque/60 Euro). Determinazioni conseguenti. Atto immediatamente esecutivo.

Pagina 3 di 8

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce
P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



2016/679 del 27 aprile 2016);

Dato  atto della  conformità  dell’istruttoria  alla  normativa  europea,  nazionale,  regionale  e
regolamentare della ASL Lecce e della legittimità del provvedimento;

Precisato che tutta la documentazione necessaria e presupposta è conservata agli atti dell’ufficio;

PROPOSTA

per le motivazioni in premessa esplicitate, che si intendono integralmente richiamate:

1) Dare atto che, entro la data di scadenza, sono pervenute le istanze relative all’Avviso Interno di
manifestazione  di  interesse  riservato  al  personale  dipendente  della  ASL  Lecce,  Area  della
Dirigenza  Sanitaria  e  Area del  Comparto,  per  la  costituzione dell’Equipe Multidisciplinare  per
attività progettuale. Progetto:  Costituzione Equipe Multidisciplinare per Attività Clinica – Codice
Progetto IN.4k.1_02 -  CUP F89I24001720006,  come da elenco in Allegato A,  che forma parte
integrante e sostanziale del presente atto, ma non soggetto a pubblicazione per motivi di tutela
della riservatezza degli interessati (al presente atto si allega la versione omissis in allegato A.1);

2) Escludere il seguente candidato dall’avviso in parola per le motivazioni esplicitate nell’Allegato
B, parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo ma non soggetto a pubblicazione
per motivi di tutela della riservatezza degli interessati:

Nominativo Data di nascita

1 R***** M**** P*** **********

3) Notificare al candidato escluso dall’avviso il relativo motivo di esclusione a mezzo pec;

4)  Ammettere  i  candidati  di  cui  all’Allegato  C,  che  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente  atto,  ma  non  soggetto  a  pubblicazione  per  motivi  di  tutela  della  riservatezza  degli
interessati (al  presente atto si  allega la versione omissis  in allegato C.1),  all’Avviso Interno di
manifestazione  di  interesse  riservato  al  personale  dipendente  della  ASL  Lecce,  Area  della
Dirigenza  Sanitaria  e  Area del  Comparto,  per  la  costituzione dell’Equipe Multidisciplinare  per
attività progettuale. Progetto:  Costituzione Equipe Multidisciplinare per Attività Clinica – Codice
Progetto IN.4k.1_02 - CUP F89I24001720006.

5) Approvare le graduatorie finali di cui all’Allegato D, che forma parte integrante e sostanziale del
presente  atto,  ma  non  soggetto  a  pubblicazione  per  motivi  di  tutela  della  riservatezza  degli
interessati (al presente atto si allega la versione omissis in allegato D.1).

Avviso Interno di manifestazione di interesse riservato al personale dipendente della ASL Lecce, Area della Dirigenza Sanitaria e Area del Comparto, per
la  costituzione  dell'Equipe  Multidisciplinare  per  attività  progettuale.  Progetto:  Costituzione  Equipe  Multidisciplinare  per  Attività  Clinica  -  Codice
Progetto IN.4k.1_02 - CUP F89I24001720006. Approvazione graduatorie relative ai vari profili selezionati. Spesa a settimana presunta di Euro 3.285,60
(tremiladuecentottantacinque/60 Euro). Determinazioni conseguenti. Atto immediatamente esecutivo.

Pagina 4 di 8

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce
P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



6) Assegnare alle attività di progetto i seguenti candidati:
- per il profilo “Assistente Amministrativo cat. C”, il candidato posizionato al n. 1 in graduatoria;

- per il profilo “Infermieri”, i candidati posizionati in graduatoria dal n. 1 al n. 6;

- per il profilo “O.S.S.”, i candidati posizionati in graduatoria dal n. 1 al n. 6;

- per il profilo “Dirigenti Psicologi”, i candidati posizionati in graduatoria dal n. 1 al n. 3;

- per il profilo “Assistenti sociali”, i candidati posizionati in graduatoria dal n. 1 al n. 3;

7) Precisare che  i  sopracitati  candidati  saranno  chiamati  ad  accettare  l’impegno  orario
settimanale previsto per ciascun profilo;

8) Imputare al bilancio di competenza la maggiore spesa settimanale presunta di Euro 3.285,60
(tremiladuecentottantacinque/60 Euro);

9)  Dare atto  che tutti coloro che sono stati interessati dall’istruttoria del  procedimento e del
compimento  di  ogni  atto  endoprocedimentale,  nonché  i  firmatari  del  presente  atto  hanno
attestato e qui attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche solo
potenziale, ex art. 6-bis, l. n. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. n. 62/2013, artt. 6, c. 3, e 7 del
Codice di comportamento aziendale (adottato con DDG n. 1778/2014), art. 1, c. 9, lett. e), L. n.
190/2012,  e  Par.  4.16,  Sez.  4  “Rischi  corruttivi  e  trasparenza”,  del  PIAO aziendale  2025-2027
(adottato con DDG n. 92 del 30/01/2025), tale da pregiudicare l’esercizio imparziale di funzioni e
compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in
alcuna delle condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35-bis, comma 2, D.Lgs. n. 165/2001 per le
fattispecie in cui detta norma trovi applicazione;

10) Notificare il presente atto Al Responsabile dell’attuazione del progetto (dott. Luigi Negro) e al
Referente Amministrativo (dott.ssa Anna Maria De Donno);

11) Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

Il DIRETTORE GENERALE

Avviso Interno di manifestazione di interesse riservato al personale dipendente della ASL Lecce, Area della Dirigenza Sanitaria e Area del Comparto, per
la  costituzione  dell'Equipe  Multidisciplinare  per  attività  progettuale.  Progetto:  Costituzione  Equipe  Multidisciplinare  per  Attività  Clinica  -  Codice
Progetto IN.4k.1_02 - CUP F89I24001720006. Approvazione graduatorie relative ai vari profili selezionati. Spesa a settimana presunta di Euro 3.285,60
(tremiladuecentottantacinque/60 Euro). Determinazioni conseguenti. Atto immediatamente esecutivo.

Pagina 5 di 8

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce
P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



Vista la relazione istruttoria e la proposta;

Viste  le  sottoscrizioni  apposte  in  calce  al  presente  provvedimento  da  parte  del  Responsabile
dell’istruttoria CARACCIOLO STEFANIA, del Responsabile del Procedimento CARACCIOLO STEFANIA
e  del  Responsabile  della  proposta  DE  MARCO  STEFANIA, attestanti  il  rispetto  della  vigente
normativa regionale, nazionale e comunitaria;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per le motivazioni in premessa esplicitate, che si intendono integralmente richiamate:

1) Dare atto che, entro la data di scadenza, sono pervenute le istanze relative all’Avviso Interno di
manifestazione  di  interesse  riservato  al  personale  dipendente  della  ASL  Lecce,  Area  della
Dirigenza  Sanitaria  e  Area del  Comparto,  per  la  costituzione dell’Equipe Multidisciplinare  per
attività progettuale. Progetto:  Costituzione Equipe Multidisciplinare per Attività Clinica – Codice
Progetto IN.4k.1_02 -  CUP F89I24001720006,  come da elenco in Allegato A,  che forma parte
integrante e sostanziale del presente atto, ma non soggetto a pubblicazione per motivi di tutela
della riservatezza degli interessati (al presente atto si allega la versione omissis in allegato A.1);

2) Escludere il seguente candidato dall’avviso in parola per le motivazioni esplicitate nell’Allegato
B, parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo ma non soggetto a pubblicazione
per motivi di tutela della riservatezza degli interessati:

Nominativo Data di nascita

1 R***** M**** P*** **********

3) Notificare al candidato escluso dall’avviso il relativo motivo di esclusione a mezzo pec;

4)  Ammettere  i  candidati  di  cui  all’Allegato  C,  che  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente  atto,  ma  non  soggetto  a  pubblicazione  per  motivi  di  tutela  della  riservatezza  degli
interessati (al  presente atto si  allega la versione omissis  in allegato C.1),  all’Avviso Interno di
manifestazione  di  interesse  riservato  al  personale  dipendente  della  ASL  Lecce,  Area  della
Dirigenza  Sanitaria  e  Area del  Comparto,  per  la  costituzione dell’Equipe Multidisciplinare  per
attività progettuale. Progetto:  Costituzione Equipe Multidisciplinare per Attività Clinica – Codice
Progetto IN.4k.1_02 - CUP F89I24001720006.

5) Approvare le graduatorie finali di cui all’Allegato D, che forma parte integrante e sostanziale del
presente  atto,  ma  non  soggetto  a  pubblicazione  per  motivi  di  tutela  della  riservatezza  degli
interessati (al presente atto si allega la versione omissis in allegato D.1).

6) Assegnare alle attività di progetto i seguenti candidati:

Avviso Interno di manifestazione di interesse riservato al personale dipendente della ASL Lecce, Area della Dirigenza Sanitaria e Area del Comparto, per
la  costituzione  dell'Equipe  Multidisciplinare  per  attività  progettuale.  Progetto:  Costituzione  Equipe  Multidisciplinare  per  Attività  Clinica  -  Codice
Progetto IN.4k.1_02 - CUP F89I24001720006. Approvazione graduatorie relative ai vari profili selezionati. Spesa a settimana presunta di Euro 3.285,60
(tremiladuecentottantacinque/60 Euro). Determinazioni conseguenti. Atto immediatamente esecutivo.

Pagina 6 di 8

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce
P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



- per il profilo “Assistente Amministrativo cat. C”, il candidato posizionato al n. 1 in graduatoria;

- per il profilo “Infermieri”, i candidati posizionati in graduatoria dal n. 1 al n. 6;

- per il profilo “O.S.S.”, i candidati posizionati in graduatoria dal n. 1 al n. 6;

- per il profilo “Dirigenti Psicologi”, i candidati posizionati in graduatoria dal n. 1 al n. 3;

- per il profilo “Assistenti sociali”, i candidati posizionati in graduatoria dal n. 1 al n. 3;

7) Precisare che  i  sopracitati  candidati  saranno  chiamati  ad  accettare  l’impegno  orario
settimanale previsto per ciascun profilo;

8) Imputare al bilancio di competenza la maggiore spesa settimanale presunta di Euro 3.285,60
(tremiladuecentottantacinque/60 Euro);

9)  Dare atto  che tutti coloro che sono stati interessati dall’istruttoria del  procedimento e del
compimento  di  ogni  atto  endoprocedimentale,  nonché  i  firmatari  del  presente  atto  hanno
attestato e qui attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche solo
potenziale, ex art. 6-bis, l. n. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. n. 62/2013, artt. 6, c. 3, e 7 del
Codice di comportamento aziendale (adottato con DDG n. 1778/2014), art. 1, c. 9, lett. e), L. n.
190/2012,  e  Par.  4.16,  Sez.  4  “Rischi  corruttivi  e  trasparenza”,  del  PIAO aziendale  2025-2027
(adottato con DDG n. 92 del 30/01/2025), tale da pregiudicare l’esercizio imparziale di funzioni e
compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in
alcuna delle condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35-bis, comma 2, D.Lgs. n. 165/2001 per le
fattispecie in cui detta norma trovi applicazione;

10) Notificare il presente atto Al Responsabile dell’attuazione del progetto (dott. Luigi Negro) e al
Referente Amministrativo (dott.ssa Anna Maria De Donno);

11) Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

Il Responsabile dell’istruttoria 
                       CARACCIOLO STEFANIA

Avviso Interno di manifestazione di interesse riservato al personale dipendente della ASL Lecce, Area della Dirigenza Sanitaria e Area del Comparto, per
la  costituzione  dell'Equipe  Multidisciplinare  per  attività  progettuale.  Progetto:  Costituzione  Equipe  Multidisciplinare  per  Attività  Clinica  -  Codice
Progetto IN.4k.1_02 - CUP F89I24001720006. Approvazione graduatorie relative ai vari profili selezionati. Spesa a settimana presunta di Euro 3.285,60
(tremiladuecentottantacinque/60 Euro). Determinazioni conseguenti. Atto immediatamente esecutivo.

Pagina 7 di 8

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce
P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



    Il Responsabile del procedimento
           CARACCIOLO STEFANIA

Il Dirigente del Dipartimento/Area/U.O.
 DE MARCO STEFANIA

PARERI

Direttore Sanitario

Positivo

Data

11/03/2025

Il Direttore Sanitario
NACCI MARIA

Direttore Amministrativo

Positivo

Data

04/03/2025

Il Direttore Amministrativo
TEDESCHI YANKO

 Direttore Generale

Documento firmato digitalmente ai sensi del
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

I seguenti Allegati sono parte integrante dell'Atto
nome file descrizione hash

allegato A.1_candidati partecipanti.pdf allegato A.1 3babeeb6e1a66009d44f138f9dbc31f0e7973d
cb53f9be661e655e11c42b6ba2

allegato C.1_ammessi.pdf Allegato C.1 f5db4810500598a00041116fc55a0539d0a8ee
29f0e689f3266813a174b33a13

allegato D.1_graduatorie.pdf allegato D.1 b39a53ac067d6fd68763a77366b1fe862edafd
10126ed846e377c96bc64fcae2

Avviso Interno di manifestazione di interesse riservato al personale dipendente della ASL Lecce, Area della Dirigenza Sanitaria e Area del Comparto, per
la  costituzione  dell'Equipe  Multidisciplinare  per  attività  progettuale.  Progetto:  Costituzione  Equipe  Multidisciplinare  per  Attività  Clinica  -  Codice
Progetto IN.4k.1_02 - CUP F89I24001720006. Approvazione graduatorie relative ai vari profili selezionati. Spesa a settimana presunta di Euro 3.285,60
(tremiladuecentottantacinque/60 Euro). Determinazioni conseguenti. Atto immediatamente esecutivo.

Pagina 8 di 8

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce
P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it


	STRUTTURA
	Area Gestione del Personale - Assunzioni, Concorsi e Gestione Ruoli
	CENTRO DI COSTO

